



**J. C. Bose University of Science and Technology, YMCA, Faridabad**  
(formerly YMCA University of Science and Technology)

A State Govt. University established wide State Legislative Act. No. 21 of 2009

SECTOR-6, FARIDABAD, HARYANA-121006

Ph. 129-2310127 | email:proymcaust@gmail.com | web: [www.icboseust.ac.in](http://www.icboseust.ac.in)



GOLDEN JUBILEE YEAR  
(1969-2019)

**NEWS CLIPPING:26.09.2021**

## THE IMPRESSIVE TIMES

### JC Bose University celebrated **NSS Day**



**Faridabad(TIT NEWS):** J.C. Bose University of Science and Technology, YMCA, Faridabad organized a colourful event to mark the NSS Day Celebration which is celebrated on September 24 every year. More than 200 NSS volunteers and participants attended the event. NSS was formally launched on 24th September, 1969, the birth centenary year of the Father of the Nation. Therefore, 24 September is celebrated every year as NSS Day. The Vice Chancellor Prof. Dinesh Kumar and Sh. Krishan Kumar Gupta, the founder volunteer of NSS, were also present on this occasion. The event was coordinated by Director Youth and Culture Affairs Dr. Pradeep Dimri, Dr. Bindu Mangla and Dr. Umesh. Congratulating the volunteers on NSS Day, Vice Chancellor Prof. Dinesh Kumar appreciated the contribution of program officers and volunteers for their continuous effort to build the nation. He said that the motto of NSS is 'Not Me but You' emphasise the need for selfless service. The ideology of the NSS is perfectly exemplified in this slogan, which emphasizes on the concept that everyone's welfare is highly reliant on the welfare of society. The Vice Chancellor said that the University has enrolled around 200 NSS volunteers, which needs to be increased to 600 as the total number of students has also increased. On this occasion, the Vice Chancellor also felicitated NSS volunteers for their outstanding services.



**J. C. Bose University of Science and Technology, YMCA, Faridabad**  
(formerly YMCA University of Science and Technology)

A State Govt. University established wide State Legislative Act. No. 21 of 2009  
SECTOR-6, FARIDABAD, HARYANA-121006  
Ph. 129-2310127 | email:proymcaust@gmail.com | web: [www.icboseust.ac.in](http://www.icboseust.ac.in)



**NEWS CLIPPING:26.09.2021**

## PIONEER

### राष्ट्र निर्माण में एनएसएस वालंटियर्स का योगदान सराहनीय

फरीदाबाद। जेसी बोस विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, वाईएमसीए, फरीदाबाद में एनएसएस दिवस के उपलक्ष में कार्यक्रम का



आयोजन किया गया। एनएसएस की शुरुआत 24 सितंबर, 1969 को राष्ट्रपिता महात्मा गांधी जी के जन्म शताब्दी वर्ष पर हुई थी। कार्यक्रम में विश्वविद्यालय के 200 से अधिक एनएसएस वालंटियर्स एवं प्रतिभागियों ने हिस्सा लिया। इस अवसर पर कुलपति प्रो दिनेश कुमार और एनएसएस की संस्थापक से वालंटियर के रूप में जुड़े श्री कृष्ण कुमार गुप्ता कार्यक्रम में उपस्थित थे। कार्यक्रम का संचालन युवा एवं संस्कृति मामलों के निदेशक डॉ. प्रदीप डिमरी, डॉ. बिन्दू मंगला एवं डॉ उमेश ने किया। एनएसएस दिवस पर स्वयंसेवकों को बधाई देते हुए कुलपति प्रो. दिनेश कुमार ने राष्ट्र निर्माण के लिए निरंतर कार्यरत एनएसएस वालंटियर्स एवं कार्यक्रम अधिकारियों के योगदान की सराहना की। उन्होंने कहा कि एनएसएस का आदर्श वाक्य 'मैं नहीं बल्कि आप' है जो निःस्वार्थ सेवा की जरूरत पर बल देता है। एनएसएस की विचारधारा वाक्य में पूरी तरह से निहित है जो इस बात पर जोर देती है कि सभी का कल्याण समाज के कल्याण पर अत्यधिक निर्भर है। कुलपति ने कहा कि विश्वविद्यालय में लगभग 200 विद्यार्थी एनएसएस स्वयंसेवकों के रूप में जुड़े हुए हैं, जिसे बढ़ाकर 600 करने की आवश्यकता है क्योंकि विद्यार्थियों की कुल संख्या में निरंतर वृद्धि हो रही है।





J. C. Bose University of Science and Technology, YMCAs, Faridabad  
(formerly YMCA University of Science and Technology)

A State Govt. University established wide State Legislative Act. No. 21 of 2009

SECTOR-6, FARIDABAD, HARYANA-121006

Ph. 129-2310127 | email:proymcaust@gmail.com | web: [www.icboseust.ac.in](http://www.icboseust.ac.in)



GOLDEN JUBILEE YEAR  
(1969-2019)

NEWS CLIPPING:26.09.2021

HINDUSTAN

# राष्ट्र निर्माण में एनएसएस स्वयंसेवकों को सराहा

फरीदाबाद | संवाददाता

जे.सी बोस विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, वाईएमसीए, फरीदाबाद में एनएसएस दिवस के उपलक्ष में शनिवार को कार्यक्रम का आयोजन किया गया। इस दौरान स्वयंसेवकों को बधाई देते हुए कुलपति प्रो. दिनेश कुमार ने राष्ट्र निर्माण के लिए निरंतर कार्यरत एनएसएस वालंटियर्स और कार्यक्रम अधिकारियों के योगदान को सराहा।

उन्होंने कहा कि एनएसएस का आदर्श वाक्य 'मैं नहीं बल्कि आप' है

जो निःस्वार्थ सेवा की जरूरत पर बल देता है। एनएसएस की विचारधारा वाक्य में पूरी तरह से निहित है जो इस बात पर जोर देती है कि सभी का कल्याण समाज के कल्याण पर अत्यधिक निर्भर है।

दो सौ स्वयंसेवकों ने लिया भाग : इस कार्यक्रम में विश्वविद्यालय के दो सौ से अधिक एनएसएस स्वयंसेवकों एवं प्रतिभागियों ने हिस्सा लिया। बता दें कि एनएसएस की शुरुआत 24 सितंबर, 1969 को राष्ट्रपिता महात्मा गांधी के जन्म शताब्दी वर्ष पर हुई थी।



J. C. Bose University of Science and Technology, YMCAs, Faridabad  
(formerly YMCA University of Science and Technology)

A State Govt. University established wide State Legislative Act. No. 21 of 2009  
SECTOR-6, FARIDABAD, HARYANA-121006

Ph. 129-2310127 | email:proymcaust@gmail.com | web: [www.icboseust.ac.in](http://www.icboseust.ac.in)



GOLDEN JUBILEE YEAR  
(1969-2019)

NEWS CLIPPING:26.09.2021

AMAR UJALA

# राष्ट्र निर्माण में एनएसएस का योगदान सराहनीय

फरीदाबाद। जेसी बोस विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय वाईएमसीए में एनएसएस दिवस के उपलक्ष्य में एक कार्यक्रम का आयोजन हुआ। कार्यक्रम में 200 से अधिक एनएसएस वालंटियर्स एवं प्रतिभागियों ने हिस्सा लिया। कुलपति प्रो. दिनेश कुमार ने राष्ट्र निर्माण के लिए निरंतर कार्यरत एनएसएस वालंटियर्स एवं कार्यक्रम अधिकारियों के योगदान की सराहना की। उन्होंने कहा कि एनएसएस का आदर्श वाक्य 'मैं नहीं बल्कि आप' है जो निस्वार्थ सेवा की जरूरत पर बल देता है। ब्यूरो